ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

MEMORANDO

Exmo. Senhor
Luan Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Nesta,

Senhor Presidente,

♦
Na qualidade de Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de São Luís Gon

zaga do Maranhão, informo a Vossa Senhora a necessidade da abertura de um processo lici-

tatório obedecendo aos rigores do Decreto Federal n° 10.024/2019 e Lei Federal, n°

10.520/2002 e suas alterações posteriores, para Contratação de empresa para o fornecimento

de materiais e equipamentos de informática para atender as necessidades da Câmara Munici

pal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, de acordo com as informações abaixo.

INSUMOS DE INFORMÁTICA
ITE
M DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT V. TOTAL

1
Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3,
Velocidade de transferência de dados: Até
480 Mb/seg.

UND 4

2 disco solido interno ssd sata 240gb -
400Mb/s UND 5

3 disco solido interno ssd sata 480gb -
400Mb/s UND 5

4 Adaptador wireless Dual Band Action
A1200 UND 10

5 Refil tinta epson 544 preto - Original UND 30
6 Refil tinta epson 544 amarelo - Original UND 30
7 Refil tinta epson 544 azul - Original UND 30
8 Refil tinta epson 544 vermelho - Original UND 30
9 pendrive 32gb UND 30
10 mouse usb com fio 1200 dpi UND 15
11 teclado usb multimídia UND 15
12 filtro de linha 5t UND 5
13 Cabo hdmi 2m UND 5
14 Cabo vga 2m UND 5
15 Cabo usb impressora UND 10

VALOR TOTAL

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.
Página 1 de 2

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

16 Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb
ssd, tela 15,6 led UND 1

17 Computador desktop - processador i3, 4gb
ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi UND 1

18 Computador desktop - processador i7, 16gb
ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi UND 1

19

Scanner de mesa - Esspecificações: Reso
lução óptica: 600 dpi, Fonte de luz: LED
RGB, Lado de digitalização: Fren-
te/Verso/Duplex, Interface: USB 2.0 de alta
velocidade, Conformidade ambiental: RoHS
e ENERGY STAR, Preto e Branco: 30
ppm/60 ipm, Cores: 30 ppm/60 ipm, Reso
lução de Saída: 150 x 150 dpi, 200 x 200
dpi, 240 x 240 dpi, 300 x 300 dpi, 400 x 400
dpi, 600 x 600 dpi, Modo de saída: Preto e
branco/difusão de erros/melhoramento de
texto avançado, melhoramento de texto
avançado II, escala de cinzentos de 8 bits
(256 níveis), cor de 24 bits

UND 1

20

Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3
em 1: imprime, copia e digitaiiza, com tan
que de tinta para abastecimento, alto ren
dimento 4.500 páginas em preto e 7.500
páginas em cores e baixíssimo custo de
impressão, com velocidade de 33 ppm em
preto e 15 ppm em cores.

UND 2

21 Nobreak 700VA de potência, entrada Bívolt
e saída 115v, 6 tomadas. UND 1

22 Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída
115v, 4 tomadas UND 3

23 Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saí
da 115v, 6 tomadas UND 2

24 Monitor led 19" pol. hdmi UND 2
VALOR TOTAL
TOTAL GERAL

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 27 de Março de 2023.

Atenciosamente,

JAlRON MACIEL DE BRITO
CHEFE DE GABINETE

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.
Página 2 de 2